3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         2025

	                        №

	с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 18.11.2020 № 237 «Об утверждении порядка предоставления субсидий победителям конкурса предпринимательского проекта «Первый шаг»

С целью приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 18.11.2020 № 237 «Об утверждении порядка предоставления субсидий победителям конкурса предпринимательского проекта «Первый шаг» (далее - Постановление):

в Порядке предоставления субсидий победителям конкурса предпринимательского проекта «Первый шаг», утверждённого указанным Постановлением (далее Порядок):

- пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42. В целях осуществления контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии СМСП в течение срока действия соглашения о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» предоставляет ГРБС:

- ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по формам, предусмотренным типовыми формами, установленными Управлением финансов Администрации Каргасокского района следующую отчетность:
а) отчета об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия по форме, согласно приложению 9 к настоящему Порядку.

б) пояснительную записку в случае, если в отчете СМСП о расходовании средств субсидии и собственных средств будет отражено, что средства полученной субсидии не были израсходованы СМСП в полном объеме, содержащая причины возникновения остатка средств субсидии, подписанная СМСП;

в) оригиналы или копии документов, заверенные СМСП, подтверждающие осуществление расходов СМСП, в том числе подтверждающие вложение собственных денежных средств, на финансовое обеспечение которых предоставляется субсидия, к которым относятся:

договоры купли-продажи, аренды, с актами приема-передачи (товарными накладными, универсальными передаточными документами и тому подобное), по которым принимающей стороной является участник отбора, банковские платежные документы, кассовые чеки, товарные чеки и (или) квитанции (от контрагентов, имеющих право работать без применения контрольно-кассовой техники) и иные документы, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

При приобретении товара у физического лица - банковский документ, свидетельствующей о перечислении денежных средств с расчетного счета покупателя на счет физического лица;

товарные накладные, товарные чеки и квитанции (от контрагентов, имеющих право работать без применения контрольно-кассовой техники), акты приемки-передачи (сдачи - приемки), иные документы, подтверждающие право собственности на приобретаемое оборудование в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

- ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по формам, предусмотренным типовыми формами, установленными Управлением финансов Администрации Каргасокского района следующую отчетность:
а) отчет о ведении деятельности по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку;

б) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии, а также характеристик результата по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку;

в) документы, подтверждающие
достижение результата и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, а именно:

заверенные СМСП копии трудовых договоров, заключенных с наемными работниками;

выписки операций по расчету с бюджетом, полученные СМСП в виде электронных

документов в Федеральной налоговой службе;

платежные поручения и (или) квитанции с отметкой банка об уплате НДФЛ, страховых взносов за соответствующий период действия соглашения о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Каргасокский район»;

сведения о среднесписочной численности работников за год, предшествующий году предоставления субсидии и соответствующий год действия соглашения о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» с отметкой Федеральной налоговой службы о приемке таких документов.

Отчет о достижении значений результата предоставления субсидии, а также характеристик результата предоставляется на бумажном носителе, либо в электронном виде с обязательным подтверждением на бумажном носителе;

- отчет о реализации плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидии (контрольных точек) согласно приложению 7 к настоящему Порядку;

- значение результата предоставления субсидии согласно приложению 8 к настоящему Порядку.

Помимо отчетных документов, указанных в настоящем пункте, ГРБС вправе в соглашении о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» устанавливать сроки и формы представления СМСП дополнительной отчетности.

ГРБС в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов проводит проверку представленной отчетности, в том числе достижения результатов и показателей, результаты которой оформляются справкой о результатах проверки.

Мониторинг достижения результата предоставления субсидии, определенного соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется главным распорядителем бюджетных средств в порядке и по формам, которые установлены порядком проведения мониторинга достижения результатов.».
2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Каргасокского района по экономике.
И.о. Главы Каргасокского района                                                                           С.И. Герасимов
Г.А. Соболева

8(38253)23483